
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» мая 2021 года            № 209-11-523 

 

 

Об информмировании участников 

экзаменов и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации 

и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

на территории Ракитянского района в 

2021 году 

 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области от 

12 мая 2021 года № 1185 «Об информировании участников экзаменов и их 

родителей (законных предлставителей) по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2021 году», с целью 

обеспечения своевременного информирования населения по вопросам организации 

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования на территории Ракитянского района в 

2021году 

 

приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ департамента образования 

Белгородской области от 12 мая 2021 года № 1185 «Об информировании 

участников экзаменов и их родителей (законных предлставителей) по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2021 году». 

2. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» И.Н.Матвеенко довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений Порядок информирования 

участников экзаменов и их родителей (законных представителей) по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Белгородской области в 2021 году (далее - Порядок). 

3. Старшему специалисту отдела оценки качества образования МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования» А.М.Федутенко разместить на 

официальном сайте управления образования администрации Ракитянского района 

настоящий Порядок  в течение одного рабочего дня со дня получения приказа 

департамента образования  Белгородской области от 12 мая 2021 года № 1185. 



4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Ознакомить под подпись с настоящим Порядком участников 

экзаменов, а также их родителей (законных представителей). 

4.2. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения  

настоящий Порядок. 

4.3. Предоставить скан-копии листов ознакомления в управление 

образования администрации Ракитянского района в срок до 17 мая 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 

 

 

 

           Начальник 

         управления образования 

администрации Ракитянского района                 Е.И. Фролова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Матвеенко Инна Николаевна 

8 (47 45) 57-4-980 


